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GUNNAR EKSTRÖM.
TILL PORTRÄTTET A FÖREGÅENDE SIDA.

En av värt lands mest kända och av sina stånds
bröder högst uppskattade prästmän kontraktsprosten 
Gunnar Ekström i Falun fyllde den 7 nov. sextio år.

Gunnar Ekström är född i Gunilbo socken av Väst
manlands län och föräldrarne voro sedermera postmästa
ren i Öregrund Fredrik August Ekström och hans maka 
Hilda Amanda Aurora Fegræus. Efter att ha åtnjutit 
undervisning vid läroverken i Köping och Västerås blev 
han år 1881 student i Uppsala, där han ägnade sig åt 
teologiska studier och avlade teoretisk-teologisk examen 
1885. Efter vunnen befrielse från avläggande avpraktiskt- 
teologiska prov blev han följande år prästvigd för tjänst
göring inom Härnösands stift, i vars stiftsstad han under 
vårterminen tjänstgjort som vikarierande lektor. Redan 
år 1887 valdes han till komminister i Multrå försam
ling, men ansökte redan 1890 om avsked från denna 
tjänst för att vinna infödingsrätt i sitt födelsestift, inom 
vilket han omedelbart valdes till innehavare av andra 
stadskomministerbefattningen i Falun, där han alltsedan 
dess haft sin prästerliga gärning förlagd. Åren 1893 
—1901 förenade han med komministraturen befatt
ningen som fängelsepräst därstädes, och år 1901 ut
nämndes han till regementspastor vid Dalregementet, 
vilken befattning han beklädde ända till år 1913. Dess
utom har han tjänstgjort som lärare vid Faluns all
männa läroverk och vid dess flickskola. År 1908 ut
nämndes han efter församlingens val till kyrkoherde 
i denna Dalarnes huvudstad och tre år senare till kon
traktsprost i Falu kontrakt. Sedan år 1911 är han in
spektör vid folkskolelärareseminariet i Falun.

Det som först gjorde Gunnar Ekströms namn be
kant för en större allmänhet var hans outtröttliga verk
samhet till förmån för en förbättring av lantkommi- 
nistrarnes aldrig avundsvärda och tidigare genomusla 
avlöningsförhållanden. Det är knappast för mycket 
sagt, att den väsentliga förtjänsten av den förändring 
till det bättre, som under det sista årtiondet små
ningom ägt rum i fråga om dessa, till huvudsaklig del 
är just Ekströms förtjänst. Otaliga voro de tidnings
uppsatser, genom vilka han förde denna obarmhärtigt 
tillbakasatta tjänstemannakårs talan, och nästan lika 
otaliga de deputationer och uppvaktningar inför myn
digheterna, vari han deltagit för att tjäna deras sak. 
Slutligen insattes han ock av regeringen i den stora 
prästlöneregleringskommittén, inom vilken han blev i 
tillfälle att ännu verksammare tjäna deras intressen. 
På viktiga punkter lämnade han i egenskap av leda
mot i denna kommitté betydelsefulla bidrag till den 
invecklade prästlöneregleringsfrågans slutliga lösning.

Säkerligen var det Gunnar Ekströms intresse för 
denna fråga, som hade till följd, att prästerskapet i 
Västerås stift första gången år 1903 utsåg honom till 
sitt ombud vid allmänna kyrkomötet. Uppdraget har 
vid alla följande kyrkomöten upprepats och det visade 
sig snart, att Ekströms intressen och förmåga av po
sitiva insatser i kyrkliga frågor sträckte sig även till 
andra områden än det rent ekonomiska. Både som 
motionär och debattör har han varit outtröttlig och 
kyrkomötet har icke underlåtit att begagna sig av hans 
kraft vid sina utskottsarbeten; de sista mötena har han 
utsetts till ledamot av kyrkolagsutskottet. Av de äm
nen, vilka varit föremål för motionsvis gjorda fram
ställningar, må här nämnas om upphävande av den 
s. k. indigenatsrätten, om rätt för prästmötena att göra 
framställningar till kyrkomötet, om ändringar i kyrko
handboken avseende större frihet för den officierande 
prästen, om främjande av kyrklig söndagsskoleverk- 
samhet, om åtgärder för inskränkning i kungörelse- 
läsandet från predikstolarne, särskilt vad länskungörelser 
beträffar, om emeritilöner åt äldre präster, om förnyad 
granskning av det senaste förslaget till reviderad psalm
bok, om bestämmande av vissa villkor vid meddelande 
av dispens från universitetsexamina för inträde i präst

ämbetet samt om åtgärder för anordnande vid univer
siteten av humanistiska och teologiska fortbildnings
kurser för präster.

Särskilt intresse tilldrog sig av dessa hans motion 
vid 1909 års möte om främjande av kyrklig söndags- 
skolverksamhet. Redan vid diskussionen under 1908 
års kyrkomöte angående en svenska kyrkans diakoni
styrelse hade han antytt saken och uttalat sin för
hoppning, att även den skulle genom den föreslagna 
styrelsen komma att främjas. Vilken utomordentlig 
betydelse den kyrkliga söndagsskolverksamheten har 
i England för barnens och ungdomens kristliga och 
kyrkliga fostran, hade han haft tillfälle att göra sig 
förvissad om under en studieresa i detta land som
maren 1905 och framlagt sina iakttagelser på detta 
område i ett föredrag vid 1906 års prästmöte i Västerås 
stift. Enligt Ekströms mening borde en kyrklig sön- 
dagsskolverksamhet i vårt land hava icke blott sko
lans utan även och måhända ännu mera barnguds
tjänstens karaktär. I första rummet vore högeligen 
av nöden, näst personliga krafter, burna av levande 
tro och kärlek, utarbetandet och tillhandahållandet av 
undervisningsplan för söndagsskolan med bibeltexter 
lämpade på en gång efter kyrkoåret, barnens utveck- 
lingsståndpunkt och lärarnes undervisningsförmåga och 
med stycken ur kyrkohandboken, ägnade att lära bar
nen förstå och älska de kyrkliga kultakterna. Till 
denna undervisningsplan borde också sluta sig för 
söndagsskolans lärare lämpad preparation eller hand
ledning. Vidtagandet av åtgärder i syfte att åstad
komma undervisningsplaner och pedagogiska anvis
ningar syntes honom lämpligen kunna bliva en av 
angelägenheterna för Svenska kyrkans diakonistyrelse. 
Även om denna kyrkomötesmotion icke ledde till nå
got omedelbart resultat, hade Gunnar Ekström genom 
densamma såväl som sin övriga verksamhet för samma 
uppgifts realiserande givit ett gott handtag åt en rö
relse, vilken särskilt med hänsyn till kristendomsäm
nets förändrade ställning i den allmänna barnaskolan 
blir en alltmera angelägen uppgift för den mera fria 
kyrkliga verksamheten.

Med icke mindre nit har Ekström verkat för präster
skapets fortsatta utbildning efter universitetsstudiernas 
avslutande och senast innevarande år som præses vid 
Västerås stifts prästmöte utgivit en avhandling över äm
net: “Omprästernasstudier“. Vidare har han ägnat stort 
intresse åt psalmboksfrågan, varvid han i förening med 
Emanuel Linderholm särskilt verkat för den andliga 
sångens tillgodogörande vid våra gudstjänster, väl 
aktgivande på, vilken källa för kraft och liv denna 
utgjort för den fria kristliga lekmannaverksamheten.

Utrustad med en ovanlig för att icke säga oerhörd 
arbetsförmåga har Gunnar Ekström dessutom utövat 
en vidsträckt verksamhet som föreläsare och skrift
ställare. Tillsammans med kyrkoherde Karl Hult har 
han i många år redigerat kvartalsskriften “Homiletisk 
behandling av böndagstexterna“. Några år utgaf han 
till, och med på egen hand från Falun en veckotid
ning för kyrka och skola och sedan tog han säte i 
redaktionen för Svensk Kyrkotidning, som han fort
farande tillhör och till vars flitigaste medarbetare 
han räknas. På det politiska området och i bekän
nelsefrågor konservativ är Ekström däremot i kyrk
liga organisationsfrågor ingen vän av ett ensidigt 
fasthållande vid det gamla, utan tvärtom i besittning 
av öppen blick för nya uppslag och verksamhetsfor
mer. “En av våra mest vitalitetsprudlande, originella 
och redligast syftande kyrkomän“ har man icke med 
orätt i sammanhang med sextioårsjubileet karaktäri- 
rat honom. Ett befruktande inflytande hava hans upp
repade studiebesök i England säkerligen övat på honom : 
han har besökt detta land icke mindre än fem gånger, 
och även någon tid verkat där som sjömanspräst.
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Foto. _ Almberg db Freinitz. StmMiOfm. Kliché: Kem. A.-B. Bengt SUfversparre, Sthlm—Gbg.

SOPHOKLES SORGESPEL “KONUNG OIDIPUS“ PÂ K. DRAMATISKA TEATERN. Slutscen i 5:te akten.

Till och med i Dramatiska teaterns annaler torde det 
vara något ganska enastående att en pjäs måste ned
läggas efter endast tvä representatfoner, men så blev i 
alla fall förhållandet med “Konung Oidipus“ som den 
11 december hade sin premiär med Ivan Hedqvist som 
gäst i huvudrollen och i hans instudering. Vid sin 
turné genom svenska landsorten och Danmark i våras 
var det som bekant “Konung Oidipus“ herr Hedqvist 
hade på programmet men därförutom har den knappast 
framförts på någon svensk scen alltsedan Reinhardts 
gästspel 1911. Alexander Moissi uppbar då den tra
giska konungagestalten och ännu torde också hans fram
ställning vara ouppnådd på någon scen. I varje fall 
i Sverige ; ty trots enskilda ögonblick av glans och stor
het var herr Hedqvist’s “Oidipus“ dock en i det hela 

rätt matt och färglös framställning, som i sin mån tyngde 
ned hela föreställningen och gjorde den tämligen slät
struken och ointressant. Den sceniska inramningen var 
dock vacker med de båda mäktiga slottsportarna, flan
kerade av två kolossala doriska pelare, i fonden.

«
Gävle sångarförbund firade den 7 dec. sitt 20-års- 

jubileum med en i Hel. Trefaldighetskyrkan given kon
sert, vid vilken körens forne mångårige ledare rektor 
Ruben Hillström fungerade som dirigent. Förbundet 
har under de gångna åren väsentligt bidragit till att 
väcka och höja musikintresset i sin landsdel. Det har 
sålunda givit ett betydande antal konserter i de olika 
norrländska städerna samt vidare år 1910 tagit initia
tivet till bildandet av Gävleborgs läns sångarförbund.

Foto. Reimen» Gåfle. Kliché: Kem. A.-B. Bengt SUfversparre, Sthlm—Gbg

NtfB
* kj: b.
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GÄVLE SÅNGARFÖRBUNDS 20-ÄRS JUBILEUM. 1. Dir. vid konserten rektor Ruben Hillström, Söderhamn; 2. Solist, opera
sångare Conny Molin, Sthlm; 3. Förbis ordf, fabrikör N. A. Ekberg, Gävle; 4. Förbis hedersordf. dir. Gösta Englund, Gävle.
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SKOGSSÄLLSKAPET.
Intresset och omsorgen för en 

rätt omvårdnad av landets skogar 
har under senaste decenniet ut
vecklat sig pä ett sätt, som giver 
goda löften för framtiden. Med 
allt större styrka framträda också 
kraven pä ökade ansträngningar 
för ett bättre tillvaratagande av 
våra skogsmarker och en ratio
nellare hushållning med vårt skogs- 
kapital.

Såsom ett uttryck för en strä
van i denna riktning bildades på 
initiativ av disponenten A. Edwin 
Ohlsson, Göteborg, är 1912 Syd
västra Sveriges Skogssällskap, nu
mera Skogssällskapet', med ända-

SKOGSSÄLLSKAPETS FÖRSTA SKOG60DL1NGSDAG, à Kronobergs länsallmän- 
ning den 30 april 1915.

s

mål att huvudsakligen genom praktisk verksamhet söka vittnande om att Sällskapet gått in för ett rätt pro-
främja skogshushållningen. gram och att det

LJUNGHED (dödljung) inom Kronobergs lärs skogsallmänning.
Ffter fotografi.

använt de rätta arbetsmetoderna.
Det hastigt växande intresset 

för Sällskapets uppgifter har lett 
till en mycket stark vidgning av 
verksamhetsområdet, som från att 
ursprungligen ha varit begränsat 
till de fem sydvästra länen numera 
omfattar de fjorton södra fast- 
landslänen upptill Värmland, Berg
slagen och Dalälven.

Det är emellertid ingalunda en
bart i denna yttre expansion, ut
vecklingen tagit sig uttryck, den 
motsvaras ock i samma mån av land
vinningar inom verksamhetsfältet.

Sällskapet slog därvid in på en för vårt land full- I ett flertal län bildade länsskogsallmänningar och
komligt ny väg, som innebar att söka bilda skogsall- kommunskogar bära vittne därom och i betydande
männingar såsom ett medel att 
bringa allt större områden under 
en ordnad intensiv hushållning 
och i avsikt att genom en ända
målsenlig drift av sådana i lands
tingens och kommunernas ägo ge
nom Sällskapet bragta skogskom- 
plex tillvinna dessa allmännings- 
företagare ekonomiska och andra 
fördelar.

Liksom Sällskapet leder sitt ur
sprung frän det enskilda intressets 
initiativ, så har dess verksamhet 
allt hitintills burits av fonder och 
bidrag som offervilliga män ställt 
till Sällskapets förfogande.

Vid sidan av Sällskapets upp
hovsman’ förtjäna bland dem i 
främsta rummet nämnas bankdi
rektören Herman Mannheimer och 
herr Hjalmar Wijk.

Sällskapets verksamhet gav ti
digt frukter och tog en utveckling 
som ingen vågat förutspå, allt väl

PLANTSKOG å Frillesäs Kommunalallmänning inom Hallands län. En typisk bila, 
utvisande resultatet av skogsplantering bland dödljung.
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%fler fotografi* Kliché: Bengt Silfversparre.

TYPISK UPPFRYSNINGSMARK d Herrestads skogs allmänning. Jönköpings län.

UVAR 8 DAU

utsträckning hava landsting, hus
hållningssällskap och kommuner 
slutit sig till Sällskapet i syfte 
såväl att stödja Sällskapet som att 
vinna dess medverkan i allmän- 
ningsangelägenheter.

Otvivelaktigt är att bakom de 
nådda resultaten röja sig en djup 
och allmän förståelse för den goda 
innebörden i Sällskapets syften och 
en utbredd tro pä att denna orga
nisation skall mäkta göra en be
stående insats på detta område.

De strävanden för vilka Sällska
pet arbetar och som innebära att 
söka sammanföra vanhävdade och

Kftorfotogrot Kliché: Bengt Silfversparre.

DIKNINGSARBETE d Herrestads\ skogsallmänning. Jönkö
pings län.

Efter fotografi. Kliché: Bengt Silfversparre.

VÄGBYGGE d Skogssällskanets allmänning vid Fulltofta 
Malmöhus län.

Efter fotografi. ' E^igt Silfvertyarn.

ETT LAG MED HAGMARKSRÖJNING SYSSELSATTA ARBETSLÖSA TEXTILARBETERSKOR.

eftersatta marker till 
allmänningar och i 
denna form få dem 
rätt tillvaratagna och 
ändamålsenligt ut
nyttjade äro förtjänta 
av att lönas med ett 
i handling framträ
dande intresse och 
stöd från såväl all
mänt som enskilt 
håll, något som är 
så mycket mera av 
behovet påkallat som 
Sällskapet vid sitt 
arbete icke knyter 
några, egna ekono
miska intressen.
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Efter fotografi.

SJUKT UNGSKOGSBESTAND AV 
TALL. Kronobergs länsallmänning, 

Hyhult.

För medarbetare 
att beakta! - - -

Insända manuskript retur- 
neras endast om returporto 
bifogas.
För manuskript utan re
turporto ansvarar redak
tionen icke.

Det må vara en av alla omfattad önskan att detta företag må såsom 
hittills i främsta rummet buret av det enskilda intressets initiativkraft få 
utveckla sig efter de fria linjer, som redan visat sig kunna föra så långt.

Inom de av Sälskapet bildade allmänningarna hava under dess led
ning redan omfattande arbeten till markernas iståndsättande och pro
duktionens höjande blivit utförda.

Om ock allmänningsrörelsen utgör det i Sällskapets verksamhet cen
trala så sysslar Sällskapet likväl med ett flertal viktiga spörsmål, vilka 
dock alla mer eller mindre direkt tjäna allmänningsidéen. En sträng 
begränsning av uppgifterna till kärnan i programmet har dock för Säll
skapet alltid varit utmärkande.

iiiii!iiiii!iiiiiiiiiiiiiioniniii«iii!i«iwwiiiiiiniiiiiiiiiiiEiiiiiiiii

Efter fotografi 
GALLRAD UNGSKOG â S'zogssällskepets allmänning vid Ekebyholm, Skaraborgs län'

KYNNEFJÄLLS SKOGSALLMÄNNING, Göteborgs och Bohus län.Efter fotografi. Kliché: Bengt SUfversparre.
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H. O. HJALMARSSON f.

Förre generalen i persiska armén 
översten i finska armén överste
löjtnanten vid Vaxholms grena- 
diärer H. O. Hjalmarsson har en
ligt frän Uppsala ingångna meddel- 
landen natten till den 16 dec. 
plötsligt avlidit.

Harald Ossian Hjalmarsson 
var född i Stockholm 1868 och 
son till kaptenen vid Elvsborgs 
regemente Hjalmar Andersson och 
dennes maka, född Richnau. Un
derlöjtnant vid Norra skånska in
fanteriregementet 1889 blev H. 
löjtnant 1895 och kapten 1905. 
Efter att hava genomgått krigs
högskolan blev han aspirant vid 
Generalstaben samt lärare vid 
krigsskolan. Känd som en intres
serad och synnerligen dugande 
officer anlitades han vid ett flertal 
tillfällen för militära utrednings
arbeten. År 1911 utnämndes han 
till överste och chef för persiska 
gendarmeriet och inlade i fråga 
om dess organiserande betydande 
förtjänster. Den av honom med 
hjälp av ett fåtal svenska office
rare ledda gendarmerikåren löste 
på ett beundransvärt sätt den svåra uppgiften att slå 
ned det persiska rövarväsendet och göra ett slut på 
den inom landet florerande laglösheten. För sina 
betydande förtjänster på detta område tillädes H. 1913 
generals rang.

Samma är återinträdde han i svensk militärtjänst 
som major i armén, blev 1914 major vid Västman
lands regemente och 1915 vid Första livgrenadier- 
regementet samt utnämndes 1916 till överstelöjtnant 
vid Upplands regemente.

När det finska inbördeskriget i 
början av 1918 utbröt inträdde H. 
som frivillig i den vita armén och 
utnämndes inom kort till chef för 
Svenska brigaden, vilken under 
hans befäl genom lysande hjälte
bragder höljde sig och det sven
ska namnet med ära.

De svenska officerarne vunno: 
dock icke från finsk sida det er
kännande de förtjänade. Sålunda 
förblev Hjalmarsson, ehuru han 
förde generalsbefäl, överste och 
erhöll ej förrän vid avresan från 
Finland generalmajors titel. Käns
lan av besvikelse växte i styrka 
efter återkomsten till Sverige. 
Hans post vid Upplands infanteri
regemente var sålunda besatt och 
sist av alla de svenska officerarne, 
som hemkommit från finska kri
get, vann han anställning nu på 
Västerbottens regemente samt be
fordrades efter några månader till 
överstelöjtnant vid Vaxholms gre- 
nadiärer. Han vantrivdes dock på 
den nya förläggningsorten vilket 
verkade ytterligare nedbrytande 
på hans sinnesstämning. Döden 

nådde honom under ett besök i Uppsala, där hans 
familj fortfarande bodde kvar.

Kapten Olle Dahlbeck, som sistlidne mars reste ut till Litauen 
för att ordna därvarande 'flygväsende har i dagarna återkommit 
till Stockholm på en kort permission och har i sitt sällskap den 
bekanta perserofficeren, Narvas erövrare, överste Martin Ekström, 
Den sistnämnde har haft till uppgift att organisera Litauens gen
darmen, något som dock på grund av förekommande pänning- 
brist stannat vid detaljerade planer och organisationsförslag. Så
väl överste Ekström som kapten Dahlbeck, vilken sistnämnde en
ligt litauisk sed egentligen också har rang av överste, ha som be
kant spelat en framstående roll vid Litauens befrielse.

A-’o/o. Suriflbeclc, Grenna. Kliché: Bengt Silfversparre.

ÖVERSTELÖJTNANTEN H. O. HJALMAR- 
SON. F. 1868. y 16 dec.

Efter fotografi. Kliché: Bengt Silfversparre.
O. DAHLBECK.

Överste och chef för Litauens flygväsen.

- '5
& tsf -

MARTIN EKSTRÖM.
Överste och chef för Litauens gendarmeri.

Kliché:' Bengt Silfversparre.
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EN MÄRKLIG UTSTÄLLNING PÅ NATIONALMUSEUM.
UR BANKIR JOHN HÅKANSSONS KONSTDONaTION (med i förut ej reproducerade fotos}.

Ï I I 1

ii®! ••

IGSB.fHli

Efter fotografi. FRANSK INTERIÖR AV PER WICKENBERG. iCIiche: Jlmgt Silfverfyarre-..

Onsdagen den 10 dec. 
öppnades för allmänheten 
en av framlidne bankiren 
John Håkansson i Stock
holm till Nationalmuseum 
testamenterad samling 
konstföremål av mer än 
vanligt intresse omfattan
de tavlor, antika möbler, 
speglar och gammalt pors
lin m. m. Alltsammans 
smakfullt ordnat i rums- 
interiörer.

Några av de vackraste 
och intressantaste arbe
tena, och vilka icke förut 
reproducerats, återgivas 
här.

Man lägger särskilt 
märke till ett utmärkt 
porträtt av fransmannen, 
diplomaten, greve Fran
çois Emmanuel Guignard 
de Saint-Priest (* 1735 
t 1821). Iförd vit spets
halsduk, svart rock med 
ryska S:t Anneordens l:a 
klass, riddartecknet, som
HÖRNSKÅP I HAUPTSTIL.

Efter fotografi.'
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Kiasai

utgöres av silverkraschan, 
och rödt band i knapp
hålet. (Riddare av denna 
klass motsvara kommen
dörer av andra ordnar) 
signerat : P. Krafft junior 
pinxit 1795. Porträttmå
laren Per Krafft d. y. 
(*1777 f 1863) skulle ej 
hava varit mer än 18 år,, 
då han utfört denna mål
ning som är ett av de allra 
bästa, ehuru ett ungdoms
arbete av denne konstnär, 
som året därpå 1796 be
gav sig till Paris för att 
studera under J. L. David. 
Då Krafft hemkommit blev 
han 1808 vice 1819 ordi
narie professor vid Konst
akademien, vilken befatt
ning innehades till 1856. 
Under sin långa levnad 
hann denne svenske konst
när med åtskilligt. Han 
har även varit verksam i. 
Göteborg och samlade en 
stor förmögenhet. I konst
närligt hänseende äro fa
derns Per Krafft d. ä. por-



irätt betydligt värde- 
ifullare.

Greve F. E, G. de 
Saint-Priest 1753— 
1754 i egenskap av 
malteserriddare i stri
der mot turkar och sjö
rövare. I Frankrike 
avancerade han till 
överste och var i flere 
år sitt lands minister i 
Lissabon, Konstantin
opel samt Holland och 
1788 medlem av kon
seljen, men begav sig 
sedan till utlandet. 
Saint-Priest samman
träffade sommarenl791 
i Aachen med Gustaf 
III och invigdes i den
nes planer på ett för
bund emellan Sverige 
och Ryssland till Bour
bonernas hjälp mot 
revolutionen. Hos Ka
tarina II av Ryssland 
sökte han utan fram
gång stöd för den sven
ska interventionspoliti- 
ken. Saint-Priest vista
des tidtals i Stockholm 
och var 1795—1808 
minister hos Ludvig 
XVIII och upphöjdes 
1815 till pär.

Vidare antecknas en 
tafla i olja av Per Wic
kenberg 1842, förestäl
lande en “Fransk in

HVAR 8 DAG

fotograjü Klickt: Bengt Silfversparre.

DEN FRANSKE DIPLOMATEN GREVE F. E. GUIGNARD DE SAKMT- 
PRIEST (F. 1735. t 1821). Porträtt i olja av Per Krajft d. y.

Att här kunna lämna 
en uttömmande be
skrivning över det stora 
antalet värdefulla sa
ker, som bankir Hå
kansson under åren 
hopsamlat låter sig ej 
göra. Bland tavlorna 
finnas Alex. Laurens, 
finsk-svensk målare 
(1781—1823), “Lapp
läger“, 1818; Johan 
Edvard Bergh, “Fiska- 
fänge“, 1880; Simon 
Marcus Larsson “Land
skap“, 1852, denne 
målares “vattenfall“ 
äro mycket i ropet 
för närvarande; Oscar 
Törnå, “Svenskt insjö
landskap“, 1880; Carl 
Wahlbom (1810-1858) 
är representerad med 
en präktig bit. sign. 
1848, framställande “2 
ryttare i 1600-talsdräk- 
ter“ samt sist men 
nte sämst Adolf Ulrik 

Wertmüller (1751— 
1812) med ett litet 
porträtt av “Louise 
Fredrika Pauli, född 
Wertmüller“, signerad 
A. W. 1799. Denne 
konstnär, som var verk
sam i Amerika, är en 
av våra största por
trättmålare och då få 
arbeten finnas inom

teriör“, ett utomordentligt alster av denne eftersökte 
mästare.

Den svenske genre- och landskapsmålaren Per 
Gabriel Wickenberg (*1812 
+ 1846) var ledamot av 
Konstakademien i Stock
holm och hör till våra mest 
framstående landskapsmå
lare. Verksam i Berlin och 
Paris finnes arbeten av 
hans pänsel i flere ut
ländska museer såsom i 
Museum der Bildenden 
Künste i Leipzig, (4 stycken), 
och i museet i Arras, i Lux- 
embourgsgalleriet i Paris 
utställdes på sin tid ett 
vintermotiv, som var be
ställt av konung Ludvig 
Philip. För en tafla “Vinter
fiske“ erhöll Wickenberg 
stora medaljen i Paris samt 
hederslegionen.

Hans arbeten utmärka sig 
genom minutiöst utförande, 

-starka färger, vacker belys
ning samt naturtrohet. — 
Nationalmuseum äger förut 
flere av hans bästa taflor.

Bland möblerna, som ut
göras av förgyllda rokoko
stolar, bord och speglar, fin
nas 2 Hörnskåp i Hauptstil 
av ovanlig form. På det ena 

■står en vacker bronsklocka.

landet betalas de med ända till 30,000 kronor på auk
tioner. Holländarne, av vilka Saloman van Ruysdael 
(1600—1670), världens förnämste landskapsmålare, har 

ett “Flodlandskap“ sign.S.R. 
samt van der Äst (1590— 
1656) som målat ett egen
domligt “Stilleben“, bestå
ende av en blomkorg, snäc
kor, en ödla samt gräshoppa. 
Porslinet, Marieberg, Meis
sen, Sèvres, Nymphenberg 
och Ludvigsberg består av 
magnifika grupper. En eng
elsk bordstudsare med 
vackert klockspel är en 
ovanlig pjäs.

Till bild å sid. 208.
Den nya bron över Klar avi

ken i Stockholm, ®m vilkens bli
vande namn redan sedan länge 
en häftig diskussion pågått men 
som nu blivit officiellt föreslagen 
att kallas Stadshusbron, öppna
des den 12 december för trafik 
så tillvida som den första spår
vagnen då passerade densamma. 
Ännu så länge är dock endast 
det ena spåret klart, men det an
dra väntas bli färdigt vilken dag 
som hälst, då den förutvarande 
gamla bräckliga träbron alltså blir 
onödig och kommer att rivas.

Det var som bekant meningen 
att den nya bron skulle bli klar 
redan i juni men på grund av 
mellankommande motigheter må
ste dess öppnande uppskjutas 
först till i november och sedan 
ytterligare tills nu i december.

iiiIIim !

Postabonnenter!
Glöm ej att förnya prenumerationen å 

HVAR 8 DAG hälst före jul!
Ju förr prenumeration sker, desto säk

rare kommer tidningen abonnenterna till
handa utan avbrott på det nya året.

Trots stora ökade kostnader är priset för
1920 oförändrat:

!
Helår............... Kr. 14: —
Halvår............ „ 7:25
Kvartal............  3: 75
Lösnummer 30 öre.

Hvar 8 Dags Redaktion.
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HEMSJÖ KRAFT A.-B:S KONTORSBYGGNAD I KARLSHAMN BRINNER NED NATTEN MELLAN 
10-11 DECEMBER.

HVAR 8 DAG

Foto Westergren, Karlshamn.

LI ■

En egendomlig 
strandning ägde 
härom dagen rum 
vid Skagen, Dan
mark, endast några 
hundra meter frän 
hamnens vågbry- 
tare. — Skonerten 

“Margrethe“ av 
Stockholm skulle 
vid tillfället ifråga 
segla förbi ham
nen, men tvinga
des dels genom en 
felaktig manöver 
dels av vinden att 
kasta ankar allde
les utanför hamnen. 
Skonertens läge var 
mycket kritiskt på 
grund av den starka 
pålandsvinden. Be
fälhavaren kapten 
Isberg avslog dock 
några Skagenfiska- 
res erbjudande att 
mot billig ersätt
ning bogsera farty
get i hamn. På
följande morgon 
sprang ankarkettin- 
gen och skonerten 
drev in mot de far-

Hemsjöbolagets i Karlshamn kontorsbyggnad här
jades natten till den 11 dec. av en våldsam eldsvåda, 
vilken lade hela byggnaden i aska. Under släck
ningsarbetet blev en av bolagets tjänstemän, som 
-deltog däri, medvetslös av röken och skulle hava 
omkommit, om icke brandchefen, kapten Charpentier, 
drängt in i den brinnande byggnaden och burit ut 
honom därur. Vid branden gingo en mängd för bo
lagets verksamhet ytterst viktiga och värdefulla papper 
såsom ritningar och kalkyler förlorade. Orsaken till 
•eldens uppkomst är icke känd.

liga sandrevlarne samt strandade. Besättningen för
des i land av räddningsbåten från Skagen. Kaptenen 
kvarstannade dock ombord tills vistelsen där omöjlig
gjordes av de inbrytande våldsamma sjöarne.

Till bild ä sid 208
Med estniska ångaren “Kalewipoeg“ har i dagarne 

till Stockholm anlänt en dansk rödakorsdelegation, 
“Valdemar Sejr-ambulansen,“ vilken av “Dansk Hjæl- 
peambulancekomité“ i början av juli utsändes till est
niska fronten. Ambulansen räknade som medlemmar 
två läkare, doktor E. Samuelsen, ambulansens funge- 

/ orts, d nästa sida

STOCKHOLMSSEGLAREN “MARGRETHE“ STRANDAD VID SKAGEN.
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Press fut o. Kliché: B-nat Sllfeersparre.

STOCKHOLMSGILLETS JULMARKNAD PÄ STORTORGET. 
Prins Bertil med kommendanten friherre Carl Rosenblad

Den 12 december öppnades Stockholmsgillets 
sedvanliga julmarknad på Stortorget under stor 
tillslutning frän både säljares och köpares sida.

Tyvärr saknades 
öppningsdagen 

den stora granen 
med dess hundra
tal ljus som dock 
redan påföljande 
dag, som vanligt 
bekostad av ge
neralkonsul C. F. 
Hagström, befann 
sig på sin plats. 
Omedelbart efter 
marknadens öpp
nande fick den be
sök av bland an
dra prins Bertil 
i sällskap med 
Stockholmsgillets 
ordförande, kom
mendanten frih. 
Carl Rosenblad.

Den 14 kom så 
Skansens julmark
nad, också den 
med en stor jul
gran, kring vilken 
flitigt dansades av 
tomtar och små 
marknadsbesöka- 
re. Under de tim
mar marknaden 
pågick var den 
till trängsel be
sökt och dess 
samtliga varor 

och julkram tor-

1'13 i iyi, • 

t.

SJter fvtogruju Kliché: Bengt Silfversparre.

ALEXANDER, KRONPRINSEN-RECEN-
TEN I SERBIEN, pä besök i Paris

de ha blivit gan
ska väl utsålt. Vädret var också idealiskt, lagom kallt 
och med träden och marken lätt vitpudrade av snö, 
som föll stillsamt hela dagen och ökade julstämningen.

DET FÖRNÄMLIGA SVENSKA MINISTERHOTELLET 1 KONSTANTINOPEL (FERA) vilket inköptes 1757 
och nu i samband med förslag om förändringar i vär utrikesrepresentation ifrågasattes till försäljning.

Efter fotografi Kliché: Bengt SUfrersparte.

ii■

Forts, fr. föreg 
sida.

rande överläka
re, och doktor 
Hintze-Nielsen 
samt tio sjuk
systrar med frö
ken Signe Möl
ler som över
sköterska.

Under vistel
sen i Estland 
fick ambulan
sen, som hade 
sin verksamhet 
förlagd till sta
den Walk, mot- 
tagadefrånfron- 
ten kommande 
svårast sårade, 
under det att de 
lättare blessera- 
de sändes vida
re till Dorpat. 
Bland de 300pa- 
tienterna ha be
funnit sig bå
de ester, tyska 
frivilliga, och 
bolscheviker.
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L. F LOVEN.
F d. Generalmajor. — Linkö

ping. — 75 år 24 dec*

E. W. BERGH. 
Direktör. — Kalmar.

75 är 12 dec*

B. R. M. FESTIN. 
Överste — Örebro.

60 år 28 dec.*

A. C. MARK. 
Disponent. — Göteborg.

50 år 14 dec*

A. M. ADLERCREUTZ.
Nyutnämnd överste o. chef 

f. Västmanl. reg.*

H. L. DE CHAMPS.
Nyutnämnd Överste v. F or- 

hfikationen*

F. H. HAGBERG. 
Bankdirektör. — Malmö.

50 är 9 dac.*

N. LARSSON. 
Disponent. — Malmö.

50 år 13 d&c*

G. P. A. VON ROSEN.
•Greve. F. d. Hovrättsråd. — 

Sthlm. — 70 år 25 dec*

J. A. LILLIESKÖLD. 
Häradshövding. — Värnamo.

70 år 26 dec *

C. ODENCRANTZ 
Godsägare. — Härlingstorp.

65 är 30 dec *

A. RIDDERSTOLPE. 
Greve. Godsägare. — Fiholm.

50 år 22 dec*

S. O. H. RYDBECK.
Designerad t. Professor vid 

Lunds unlv.*

H. F. T. WÅHLIN. 
Domkyrkoarkitekt. — Lund.

55 år 76 dec*

C. D. F. HULTBERG. 
Direktör. — Stockholm.

55 år 26 dec*

E. T. S. LILJEDAHL. 
Kapten. — Linköping.

50 är 6 dec*

* Data å nästa sida.
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C. J. BJÖRKLUND.
F. d. Bokhandlande. — Falun.

70 är 8 dec.*

J. A. LINDGREN. 
Postmästare. — Bollnäs.

50 är 30 nov*

C. LAGERSTRÖM. 
Boktryckare. — Stockholm.

50 dr 12 dec.

\ 7\
y
1

P. A. BERGSTRÖM.
Byråför^ståndare. — Norrkö

ping. — 50 dr 12 dec*

C. J. ARVIDSSON
F. d. Häradsdomare. — Bleck

stad. — F. 26. y- 8 dec *

J. P. KILLBERG j. 
Bokhandlande. — Engelholm.

F. 28. t 11 dec*

J. ANDERSSON f. 
Hemmansägare. — Ältofta.

F. 50. / 11 dec *

P. F C. BUNTH -f.
F. d Stadsläkare. — Malmö.

F. 46. t 8 dec*

J. H. F. DAUMANN f. 
Direktör. — Hälsingborg, 

F. 51. 10 dec*

J. P. J:SON LÖFMARK f. 
Direktör. — Göteborg.

F. 57. fil dec.

J. H. FRÖDING -y 
Kontr.-prost. Kyrkoherde — 
Wisnum. — F. 51. t12 nov*

K. W. ANDER f. 
Grosshandlande. — Göteborg.

F. 69. t 3 dec*

t *

. G. FLYGARE f.
F. d. Överstelöjtnant. —nSthlm.

F. 50. t 12 dec.

U. LIlLIEBJÖRN f.
F. d. Major. — Göteborg.

F. 59. t 26 nov.

FREDRIK (FRITZ) LOVÉN. U.-ljtn v. Uppl. reg. 64, Ijtn o. gen.-stabsoff 
69, major v. Gen.-staben 85, öv.-ljtn v. S. Skån. inf.-reg. 89. överste o. chef 
f. A. Livgrenreg. 92, generalmajor i a:n o. avsked 05, avsk. ur a:n 19. 
Ordf, i centralstyr. f. Österg. e. bank 04, i styr. f. Ljungstedtska tekn. 
yrkessk. 08, i Sv. R. Korsets V distr. 16 o. i lokalkomm. f. krigsbarnen 19. 
Dir. f. Göta kanals östg. Unie 05.

BERNDT FESTIN. Uljtn. v. Jätntl. fältjäg.-kår 82, transp. t. Trängbat. 
86, major o. chef f. Norrl. trängkär 08, öv.-ljtn. 12, chef f. Svea trängkår 
17, överste i a:n 18, avsk. 19. Livligt intress. av skytte o. idrott, särskilt 
skidlöpn. Styr.-ordf. i Fören. f. skidlöpn. främj.’i Sverige 1900—07.

MAGNUS ADLERCREUTZ. F. 68, uljtn v. Fortifik. 88, v. Västmanl. reg.
89, löjtn. v. Gen.-staben. 98, kapt. där 1900, v. Västg. reg. 03, maj. v. Hall, 
reg. 13, öv.-löjtn. där 15, öv.-ljtn o. tf. chef f. Gottl. inf.-reg. 18. I dagarne 
utn. t. överste o. chef f. Västmanl. reg. fr. 1920.

HENRI DE CHAMPS. F. 69, uljtn. v. Fortifik. 90, Ijtn. v. Gen.-staben 1900, 
major där 10, lär. v. krigshögsk. 05—11, avd.-chef v. Gen.-stabens tekn. 
avd. 12—14, öv.-ljtn. v. Gen.-staben 13, chef f. Bodens ing.-kär 14—16. över
ste v. Gen.-staben samt avd.-chef v. Gen.-stabens topograf. avd. o. chef f. 
L’ kets allm. kartverk 16; transp. fr. 1920 som överstel.v. Fortifik.

EDWARD BERGH. Inneh. av firman Joh. Jeansson &2C:o 72—81,'’senare 
av firman Edw. Bergh, som numera inneh. av en son. Stadsfullm. 81— 
19, led. av drätselkamm. 79—86,.dess ordf. 83—86, v. ordf, i sparb. komm, 
sdn 08; styr. led. i Kalmar 1. Ö. järnv. a. b. sdn 95, i stadens sparb. sdn
90, verkst. dir. sdn 97, styr.-led. i Fröbergska stift, sdn 90, verkst. dir. sdn 14.

* Data å nästa sida.
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CONRAD MARK- Utex. fr. Göteb. hand.-inst 87, ing. efter prakt, ut- 
bildn. i utlandet 90 i faderns 93 t. a.-b. ombildade väveri-fabr.-firma Claes 
Johanssons & Co., Göteborg. Jämte brodern Arvid M. verkst. dir. f. det 
stora väveriindustri komplexet i Krokslätt. Styr.-led. i Mölnlycke väveri 
a.-b., Gårda fabr.-a.-b., Nord. Emissions a.-b., m. fl. V. ordf, i styr. f. Textil- 
industrifören.

HARALD HAGBERG. Stud. 89, anst. v. a-b. Skån. hand.-banken 96, kam
rer 04, v. verkst. dir. 08. Styr.-led. i Malmö skofabr.-a-b.. Malmö mek. 
trikotfabr. a-b. Led. av drätselkamm. sdn 14; på sin tid led. av stads
fullm.

NILS LARSSON. Efter slut, skola anst. h. Pehr Fricks fabr. a.-b., disp. 
där sdn 03; då bol. med sin cikoriefabr. avd. ingick i a.-b. Fören. ciko- 
riefabr. 02, disp jämväl där. Styr.-led. i Allm. arbetsgivarefören., Malmö.

GUSTAF VON ROSEN. Stud. 70, v. hvd 77, fisk, i Svea hovr. 84, ass. 87, 
hovr.-råd 95-17. Stadsfullm. 97—11, led. av drätselnmd l:sta avd. 01 — 11, 
ordf, i nämnden in pleno 07—11. V. ordf, i styr. f. Försäkr.-bol. Skandia 
o. Freja; led. av Riddarhusdir. sdn 97, led. av kyrkoråd sdn 93; ordf, i 
styr. f. K. Teatern 08-19. Inspektor f. Lungsh. reallärov. sdn 08. Led. av 
styr. f. Stift. Kon. Oscar I:s Minne sdn 1900. Led. av Riksa. F. K. 10—11.

ARVID L1LLIESKÖLD. Stud. 70, jur. utr. kand. 81, v. hvd 83, härads- 
hövd. Östbo o. Västbo dom-. 96. Styr.-led. i Smål. e. banks afd.-kontor; 
ordf, i dir f. Värnamo sjukh., i styr. f. folkhögsk., i styr. f. Värnamo ex. 
prov. läk. distr.; ordf, i styrma f. V. kraft a.-b.. V. mjölkfabr.-a.-b., a.-b. 
Källunda torvs röfabr. Landstingsman; led. av Riksd. F. K. 02—08; stats
revisor 06—08.

CARL ODENCRANTZ. Stud. 73, utg. fr. Ultuna lantbr. inst. 77, förv. å 
Steninge 82—84, disp. f. Härlingsholms a.-b. sdn 85. Ordf, i komm.-nmd 
o. st. 89, v. ord', i kyrko- o. skolråd, ordf, i vägstyr. 93, nämndeman 99, 
häradsdomare 15; landstingsman. Led. av styr. f. Sv. mosskulturfören. 
1900, Skarab. 1. lantman, o. folkhögsk., v. ordf, i styr. f. länets lantm. cen- 
tralfören. 09, styr. led. i Sv. Lantm. bank, Skara.

AXEL RIDDERSTOLPE. Utex. fr. Ultuna landtbr.-inst. 93, förvalt, å Fi- 
holm o. Giresta 97, inneh. av Fiholms fideikomissegend. sdn 05. Ordf, i 
komm.-nmnd o. st. sdn. 12, i fattigv.-styr. 19.

OTTO RYDBECK. F. 72, stud. 90, fil. dr. 05; förest, f. Hist, museet samt 
mynt- o. med.-kab. v. Lunds univ. 04. Docent i nord, konstarkeologi v. 
Lunds univ.; designerad t. inneh. av den nya professuren i förhistorisk 
o. medelt. arkeol. där.

ERNST LILJEDAHL. Uljtn. v. F. livgren.-reg. 93, kapt. 09. Led. av Riksd 
A. K. 12—17; ordf, i 5:te tillf, utsk. 13. Inneh. Stat, skyttemed. i guld. Fö
reläsare.

CARL BJÖRKLUND. Stud. 69, telegraf.-ex. 71; öppn. bokhandel i Falun 
78. överlemnad 18. Led. av stadens sparb.-styr. sdn 86.

ALBERT BERGSTRÖM. Underoff.-ex. 92; tidningsman 95-05. Sdn 06 
förestånd. f. arbetsförmedl. i Norrköping, tillika sdn 07 Kommerskollegii, 
sedermera Socialstyr, ombud. Stadsfullm. sdn 14; styr.-led. i staden^ 
varmbadh.; ordf, i styr. f. Allm. sparb. f. Östergötl., SöcermanL— Österg. 
distr. av kouperat. lörb.; styr.-led. i tryckerifören. Norrk. Led. av Riksd. 
F. K. 19.

CARL JOHAN ARVIDSSON f- Eg. t. hemmanet BlecKstad i Österg 1., 
mångårig auktionist, boutredn.-man, nämndeman, kyrkovärd o. godeman 
i skiftesärenden.

JONAS KILLBERG f. Organ, o. kyrkosång.-ex. 49, folkskollär.-ex. 5 
kantor i Ottarp 51—87. Inneh. av bokhand.-firman J. P. K. & Son i Ängel
holm 76—06. Stadsfullm. 81—08, led. av. drätselkamm. 82 — 1900, ordf. 90, 
led. av kyrko- o. skolråd 95—06. Styr.-ordf. o. verkst. dir. i Vin- o. sprit- 
bol. 95—10, v. ordf, i sparb. styr, sdn 06. Landstingsman 90-93.

JOHAN ANDERSSON f. Hemmansägare i Altofta, Jönk. 1. Komm.-or^f. 
landstingsman 10. led. av Riksd. A. K. 11—14 samt 15—17.

HJALMAR FRÖDING f. Stud. 71, prästv. 75, kyrkoh. i Wisnum sdn 98- 
kontr.-prost i Wisnums kontr. 04—19. Reg.-pastor v. Värml. reg. 85—1900,

FREDRIK BUNTH f. Stud. 67, med. lic. 84, stadsdistr.-läkare i Norr
köping 85, stadsläkare där sdn 90—14; därefter bosatt i Malmö. På sin 
tid stadsfullm. i Norrköping.

FRANZ DAUMANN f- F- ' Berlin; efter studier o. prakt, utbildn. i 
Tyskl. anst. v. Höganäsverken 75, där hiinjbyggde de första Ugnarne. 
Verkst. dir. f. Skromberga stenkols- o. lervaruind.-a.-b.. vilket undet hans 
insiktsfulla o. energiska ledning bringades fram till det främsta företa
get i sitt slag i landet. Överg. v. sammanslagn. m. Höganäs—Billesholms 
a.-b. till detta bolag såsom dir. f. centralkontoret i Hälsingborg, kvarstod 
t. 18. Led. av dess styr.

KARL ANDER f. Bedrev efter avslut, skolstud. affärsrör. i Geneved 
(Gendalen), vilken sedan affären 15 omb. t. a.-b. överflyttades t. Göte
borg 16. Inneh. på sin tid ett flertal komm.-uppdrag i Gendalen, bl. a. 
komm.-st. ordf.

THEODOR. WÅHLIN.. Utex. fr. Chalmers tekn. läroanst. 87, ele\ v. 
Konstakad, 88—91, anst. å prof. Isaeus ritkontor 87—8' v. operabyggn. i 
Stockholm 91 — 94. Arkitekt i Malmö 94—10. i Lund sdn sistn. år; dom
kyrkoarkitekt i Lund sdn 02; tj.-gör arkitekt i K- Byggn.-styr. sdn 03. 
Korresp. led. av Vitterh -hist. o. ant. akad., led. av styr. f. Malmö museum 
1900—11, Lunds byggn.-nmd 12; ordf, i styr. f. Skånes konstfören sdn 65. 
Bl. arbeten: Hippodromen i Malmö, Annedalskyrkan i Göteborg, Gustafs- 
kyrkan i Köpenhamn, Frimurarelogen i Linköping samt ett stort antal be
tydande restau er-arb. av kyrkor o. slott.

CLAES HULTBERG. Genomg. Normalsk. o. tekn. skolan i Stockholm

BLIV MEDARBETARE I HVAR 8 DAQ.
Skriv aldrig och fråga först — tid går därvid förlorad 

— utan insänd vad Ni tror lämpar sig för tidningen 
vare sig berättelser, uppsatser, eller goda fotografier 
av tilldragelser för dagen.
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Boxningen som sport har under de senaste åren vunnit ofant
lig terräng, särskilt i ententeländerna, där man under krigsåren 
haft tillfälle konstatera den fördelaktiga inverkan både i fysiskt och 
psykiskt hänseende som boxningsövningarna haft på soldaterna. 
Det allmänna intresset för boxningen som sport kom till livligaste 
uttryck vid den match om Europamästerskapet som den 4 dec. 
utkämpades i London mellan fransmannen Georges Carpentier 
och engelsmannen Joe Becket. Den förstnämnde gick med blixt
lik snabbhet till attack och satte med svindlande fart in den ena 
fruktansvärda stöten efter den andra mot sin jättelike motståndare 
tills denne endast 74 sek. efter stridens början besegrad störtade 
till marken. Av de båda kämparne, vilka äro lika gamla, 25 år, 
äger Becket den grövsta kroppsbyggnaden liksom han även för
fogar över den större kroppsstyrkan. A andra sidan överglänser 
Carpentier Becket ifråga om teknisk skicklighet och rörlighet.

samt stud, målarkonst f. Alf Wallander. Huvuddeläg. i Claes Hultberg 
a.-b.; verkst. dir. i a.-b. Claes H. fabr. o. konsthandel.

GEORGES GAR 
RENTIER, den 
franske mäster- 

boxaren som i en 
bland hela värl
dens boxmtresse- 
rade med utomor
dentlig spänning 
motsedd match d. 
4 dec. med Eng
lands mästerbox- 
are i tungvikt, Joe 
Becket, segrade 

inom en överras
kande kort tid

Vidst. bild: NÄR 
CARPENTIER

UTDELAT DET 
AVGÖRANDE

SLAGET. Eng
lands kämpe be
segrad efter 74 

sekunder.
Efter fotos.
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DEN NYA STADSHUSBRON I STOCKHOLM öppnad för trafik den 12 dec — Text å sid. 202.

-1,

Till Stockholm har på 
genomresa från Malmö 
till Gottland anlänt en 
-skara av hundra små ut
hungrade Wienbarn, för 
vilka hem gästfritt upp
låtits i såväl Visby sorh 
på landsbygden. Denna 
transport har tillkommit 
på enskilt initiativ från 
•Gottland och förberedel
ser för dess mottagande 
ha pågått sedan mer än 
tre veckor tillbaka. Re
san från Wien hade före
tagits med väl uppvärmt 
extratåg med sovplats för 
varje barn och medföran
de ända från Sverige syn
nerligen god och riklig 
förplägnad för färden.

Barnen avhämtades i Wi
en, där den från somma 
rens krigsbarnsverksam- WIENERBARN I STOCKHOLM PÅ VÄG TILL GOTTLAND. — Pressfoto.

4
■ ’ W

DANSKA RODA KORS-AMBULANSEN I ESTLAND på hemresa. — Text å sid. 203 — Pressfoto

het bekanta baronessan 
Leithner verkställt alla 
förberedelser för resan, 
av en svensk ambulans, 
bestående av sjuksyster 
Ida Carlsson, Stockholm, 
fröken M. Sundström, 
Djursholm, fröknarna

Maggi Larsson och Gully 
Ekman, Visby samt dok
tor Erik Hasselström och 
löjtnant H. Struve.

Med samma tåg med
följde till Malmö ytterli
gare hundra barn, som 
erhållit privata inbjud
ningar till familjer i olika 
delar-av landet samt 150, 
som genom huvudsakli
gen fröknarna Alma He
dins och Märta Bildts för
sorg blivit placerade i 
svenska hem. Vid avre
san från Wien blevo dess
utom fyra barn obehöri
gen medsmugglade och 
de befinna sig nu i Malmö 
i avvaktan på myndig
heternas tillstånd att kvar- 
stanna.

Barnen tillhöra i regel 
medelklassen, vilken som 
bekant i Wien för närva
rande är den sämst lot
tade.

INNEHÅLL. Kontraktsprost Gunnar Ekström (biografi o. helsidesporträtt). — Prins Bertil. — Nordiska lufttrafikens ordnande 
— Skogssällskapet. — Konstdonation till Nationalmuseum. — Wienerbarn till Sverige. — Danska Valdemar Sejr-ambulansen i Est
land. Porträtt och bilder till den svenska och utländska dagskrönikan. — Veckans porträttgalleri.

Eftertryck av text eller illustrationer i HVAR 8 DAG utan angivande av-källan förbjudes vid laga påföljd. 
För Berättelser och Historietter gäller ovillkorligt förbud.

F. A. B. HVAR 8 DAGS TRYCKERI, GÖTEBORG.




